eciam reponetur. Officium clerici de capella erit post pulsum seu clique-

tum predictum campanam domus pulsare pro missa ter ad minus, ante

missara vinum et aquam et alia neccessaria querere et afferre et altare

cum auxilio clerici de domo oruare, prout itecet, epistolam légère et per

totam missam presbitero in superlicio ministrare; et, si in hoc defecerit,
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sex denarïos societati soluat pro emenda, oisi alteri commiserit vices suas

qui eas débite exequatur. Nolo taraeu quod aliqui studeacium ad ser-

uiendum in capella iu persona diebus et horis legibilibus obligetur, sed

altero committat vices suas vel alicui seruiencium, si sit aliquis ydoneus
qui deseruiat loco eius. Et tenebitur dictas clericus capelle dispeusato-

rem dicte domus, cum opus fuerif, ad seruiendum in coauiuiis adiuuare,

si sit de domo theologoruai, et ad illad officiuai tenebuntur omnes sco-

lares dicte domus, preterquam sacerdotes, et illi de artistis quibus per

priorem theologoruai illud officiuai iniungetur. Sed officiuai lectorum in

donio theologoruai erit talc, videlicet quod in aiaiori comestioae theolo-

goruai lector leget de Biolia in principio coauiuii et in fine, et die festo

quo fiet sermo in Uniuersitate, reportabit de sermone vel de collacione

prouidebit et in finemense, resumpto theumate, dicet: Tu autem, Domine,

miserere nostri. Aliis vero diébus in parua comestione loco collacionis

idem lector vel sacerdos dicet : Omnis spiritus laudet Dominum, ta autem,

Domine, miserere nostri, et surgent oaiaes deposita aiensa et reddent

gracias cum De Frofundis et Inclina, U mine, in fine secundum moduin et

sub pénis inferius ordinatis. Et tenebuntur omnes socii ad officiuai supra-

dictum, exceptis magistris in theologia, si t|iiis sit, et priore et de isto

officio transibunt immédiate ad officiuai dispensandi seu prepositi dicte

domus. Officium aatem dispensatoris vel prepositi erit istud, videlicet

pro pane, carnibus etpiscibus emendis cum clerico domus ire vol uauai

de sociis domus pro se mittere qualibet die, de aiisiis et receptis cum
eodem clerico computare, scribere et summare et in diebus veneris cum
clerico societati de oaiaibus reddere racioaeai, et tenebitur fideliter

et equaliter oaiaibus sociis distribuere, prout melius poterit, ia cameris

et in mensa ;istum vero iuuabuutclericus de capella et famulus de domo
cum uno socioruai queai vocabit, si viderit expedire. Et omnibus aliis

inhibetur ne aliquis eorum sibi vel alteri in mensa présumât miaistrare

subpeaasex denariorum ad utilitatem communitatis sociorum die vene-

ris a transgressoribus persolvendorum. Et ista quatuor ebdomadaria

officia a priore per ordinem assigoentur. Volo eciam quod in execucione

predictorum competens silencium idem prior faciat observari et punian-

tur trangressores per penas ordinatas in statutis. Erit tamen ultra ista

quatuor officia aomiaata ia dicta domo theologoruai unum aliud officium,

videlicet officiuai procuratoris seu procuracio, quod officium durabit per

totum annum et de quo dicetur inferius, quando de procuratoribus fiet

sermo.

« Iteai quilibet legens vel audiens theologiam, maaeas ia domo theo-

logoruai, tenebitur ter inanno vel bis ad minus ia aliquo festo notabili de

sero facere uiiam brevem collacioaem in latino in capella scolarium in

preseucia omni dicti collegii socioruai. Item quilibet habeat Bibliam cum
Seateaciis si poterit boao modo. Item quilibet eorum a priacipio sic pro-

ficere studeat, quod iafra septiaiuai annum inclusiue se reddat habilem

ad predicaaduai per villam et legeaduia minores cursus suos et Sentea-

cias anno decimo coasequeater. Alioquia de eollegio expellatur, aisi causa
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légitima excusetur que sufficial visitatoribua dicte domus
iohibeo oe propter hoc aliquia iucaul indum vel

legendum nec unquam aliquia de domo leg il ri

dem visitatores cum consilio duorum vel trium seniorum de don

hoc habilia iudlcetur et quando contingeril aliqui re in

theologia. Permitto quod in priocipio Bue lecture el in li lel potum
societati amicabilem, si velit, ita tamen quod ultra chopinam vini non

asceadat pro quolibel sociorura uec ad hoc faciendum aliquia compellatur

vel cogatur violenter. Item aliquia non remaneat buraariua in domo theo-

logorum qui habeat tringiota libras Parisienses vel ultra annui redditua

iu patrimonio vel beneficio ecclesiastico 3 residendo, niai :

Sentencias, et tune non admittatur, si habeal ta libra Parisienses

annuatim, ul prefertur. El idem de medicis vol :i im obseruari, vidi

quod, postquam habueril tringiota libras Parisiensea annui redditus

Parisius portatas, quod amplius non capial dictas bur

eius subrogetur. Volo tamen quod prouisor vel magister i

causa racionabili, super quo conscienciam ipsius onero, cum personis

utriusque domus habentibus dictas summas redditus vel partem ultra

dispensare valeat, personis dumtaxal ad proficiendum bene aptis.

lu domo artistarum erunt tria officia, silicet principalis et prepositus

et eciam procurator. De officio autem principalis dicetur pi loco,

quando tractabitur de eleccione principalis. Officium prepositi erit iu

domo artistarum consimilia facere sicut dictum est de preposito in

domo theologorum, et eum iuuabit subprepositus illius septimane. Et

inhibetur omnibus aliis de domo ne aliquia eorum sibi vel alteri in

mensa présumât ministrare sub pena supradicta, et ad istud officium

tenebuntur omnes tam bursales quam non bursales in dicta domo

rémanentes. Officium procuratoris dicetur infra quando de officio

procuratoris fiet sermo circa finem statutorum.

« Item statuo et ordinu quod nullus admittatur ad bursas in domo

artistarum qui habeat duodecim libras Parisienses vel ultra in patri-

monio vel beneficio ecclesiastico annuatim, in scolis residendo. Item

nullus recipiatur in domo artistarum qui non sit habilis et ydoneua ad

audiendum vel legendum in vico straminum logicam vel philosophiam

naturalem. Item statuo et ordino quod, si quis artistarum a tem

ingressus sui in domum liceociatus non fuerit in art bus infra quin-

tiim annum inclusiue, quod a domo expellatur et alter locoillius subro-

getur, vel saltem si in vico straminis ad arguendum et respondendum non

surgal el dignus licencia merito reputetur a principali et priore. Item,

postquam aliquis dictorum scolariura fuerit licenciatus in artibus, infra

triennium incipere teneatur. Item, postquam aliquis artistarum predic-

torum inceperitin artibus et legerit pertres ann s in domo, non

remaneat ibi nec bursas obtineat ultra, sel alius ydoncus loco eius

subrogetur secundum modum et ordinem prius dictum. Item nullus qui

sit magister in artibus, de nouo recipiatur ad bursas artistarum. Item

nullus canonicus ecclesie cathedralis recipiatur ad bursas artistarum et
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eciam si, postquam fuerit ad dictas bursas admissus, fiât canonicus cathe-

dralis, amplius non habeat dictas bursas, sed alter loco ad eius subrogetur

.

Item quilibet artistarum de libro de quo audierit a priucipio ordinarii sibi

prouideat et illum ostendatprincipali dicte domus. Item aolo quod artiste

pro determinacionibus eorum vel licenciis vel principiis adducant ad

domum turbam sociorum nec faciant potaciooes nec conuiuia nisi modica»

si voluerint, et sécréta cum licencia prouisoris vel prioris. Item nullus

scolarium in artibus intret examen ad licenciam sine licencia prioris dicti

collegii et de consilio principalis sub pena priuacionis a dicta domo, ne